Tichá modlitba

Prosíme, Pane, nechť ti je příjemná oběť, která je o narozeninách svatých mučedníků tvých Chrysántha a Darie slavnostně přinášena. Skrze Pána našeho Ježíše Krista...

Po přijímání

Pane, naplnění jsme tajemnými dary a radostmi; uděl, prosíme, abychom, na přímluvu svatých mučedníků tvých Chrysántha a Darie, co v čase konáme, toho duchovně dosáhli. Skrze Pána našeho Ježíše Krista...

26. října

Sv. Evarista

papeže a mučedníka, † 105 v Římě

Mše „Statuit“ (str. 5*).

S. d. l. i. s. 1216

27. října
Svatvečer sv. Šimona a Judy
 Apoštolů

Vstup Ž. 78, 11, 12 a 10 (str. 985).

O r a t i o

Concéde, quáesumus, omnipotens Deus: ut sicut Apostolorum tuorum Simónis et Judae gloriósa natalítia praevenímus; sic ad tua beneficia promerénda, majestátem tuam pro nobis ipsi praeveníant. Per Dóminum...

Epištola 1. Kor. 4, 9-14 (str. 57*).
 Stupňový zpěv Ž. 78, 10 a 2 (str. 985).
 Evangelium Jan, 15, 1-7 (str. 35*).
 Obětování Ž. 149, 5-6 (str. 986).

S e c r e t a

Munéribus nostris, Dómine, sanctorum Apostolorum tuorum Simónis et Judae festa praecedimus, te suppliciter deprecánte: ut, quae consciéntiae nostrae praepediúntur obstáculis, illórum méritis grata reddántur. Per Dóminum...

K přijímání Ž. 78, 2 a 11 (str. 986).

P o s t c o m m u n i o

Sumpto, Dómine, sacramento suppliciter deprecámur: ut, intercedéntibus beátis Apóstolis tuis Simóne et Juda, quod temporaliter gérimus, ad vitam capiámus aetérnam. Per Dóminum...

M o d l i t b a

Uděl, prosíme, všemohoucí Bože, aby, jako předem vzpomínáme slavných narozenin svatých Apoštolů tvých Šimona a Judy, tak k získání dobrodiní tvých oni za nás u tvé velebnosti předem orodovali. Skrze Pána...

T i c h á m o d l i t b a

Pane, předcházíme slavnosti svatých Apoštolů tvých Šimona a Judy dary svými, vroucně tě vzývajíce, aby, které jsou zne-možňovány překážkami našeho svědomí, pro jejich zásluhy staly se příjemnými. Skrze Pána našeho Ježíše Krista...

P o p ř i j í m á n í

Přijavše, Pane, svátost, snažně prosíme, abychom, co na přímluvu svatých Apoštolů tvých Šimona a Judy v čase konáme, toho získali pro život věčný. Skrze Pána našeho Ježíše Krista...

28. října

Sv. Šimona a Judy

Apoštolů

Vstup Ž. 138, 17 (str. 756).

Oratio

Deus, qui nos per beátos Apóstolos tuos Simónem et Judam, ad agnitiónem tui nóminis veníre tribuísti: da nobis eórum glóriam sempitérnam et proficiéndo celebráre, et celebrándo proficere. Per Dóminum nostrum...

Léctio

Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Ephésios. c. 4.

Fratres: Unicuíque nostrum data est grátia secundum mensúram donatiónis Christi. Propter quod dicit: Ascéndens in altum captívam duxit captivitátem, dedit dona homínibus. Quod autem ascéndit, quid est, nisi quia et descéndit primum in inferióres partes terrae? Qui descéndit, ipse est et qui ascéndit super omnes coelos, ut impléret ómnia. Et ipse dedit quosdam quidem Apóstolos, quosdam autem Prophétas, álios vero Evangelístas, álios autem pastóres et doctóres ad consummationem sanctórum in opus ministérii, in aedificatióne córporis Christi; do-